Biografi Ibnu Khaldun

A. Nasab dan Keluarga Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun memiliki nama asli Waliuddin Abdurrahman bin

Muhammad bin Muhammad bin Abi Bakar Muhammad bin al-Hasan. Dia

dilahirkan di kota Tunisia, pada tanggal 1 Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M).

Karena dilahirkan di wilayah Maghribi inilah, Ibnu Khaldun mendapat

julukan lain, yaitu Ibnu Khaldun al Maghribi.3 Adapun nenek moyang Ibnu

Khaldun sendiri berasal dari Hadramaut yang kemudian melakukan migrasi ke

wilayah Andalusia4, Ibnu Khaldun menyaksikan pertumbuhan dan

Sedangkan murid-murid Ibnu Khaldun diantara adalah yang terkenal

adalah:

1. Taqiyuddin Ahmad bin Ali al Maqrizi, sejarawan yang mengarang buku Al

Suluk li Marifat Duwal al Muluk.

2. Ibnu Hajjar Al Asqalani, ahli Hadits dan sejarawan terkenal yang

mengarang kitab monumental Fathul Bari.

Ibnu Khaldun wafat pada 25 Ramadhan 808 H / 19 Maret 1406 M di

Kairo Mesir.

C. Karir Politik Ibnu Khaldun

Periode karir berpolitik Ibnu Khaldun dibagi menjadi tiga bagian, yaitu:

1. Karir politik di Maghribi

2. Karir politik di Spanyol

3. Karir politik di Mesir

Pada awalnya Ibnu Khaldun bekerja sebagai tukang stempel surat pada

ia diperintahkan oleh sultan Faraj untuk mengusir pasukan Timur lenk,

Penguasa Mongol yang saat itu telah berhasil menyerang negeri-negeri di

Suriah. Timur Lenk berhasil menghancurkan kesultanan Turki Usmani yang

saat itu diperintah oleh Sultan Bayazid I, yang terjadi pada 20 Juli 1402 / 804

M.20 keberhasilan Timur Lenk dalam menghancurkan wilayah-wilayah

kekuasaan Kesultanan Turki Utsmani, menjadi ancaman yang serius terhadap

wilayah Mesir, dan inilah yang menjadi alasan Sultan Faraj untuk

memberikan tanggung jawab yang besar kepada Ibnu Khaldun dalam